
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E. S.P. 

Determinazione Dirigenziale n° 270 del 08.07.2016 

Oggetto:   Nomina Commissione Giudicatrice per la formazione della graduatoria 

da utilizzare per l’avviamento al cantiere di lavoro di n. 5 lavoratori 

disoccupati. 

 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL I E II SETTORE  

Visto il decreto sindacale n. 3, in data 14.01.2016, all’oggetto: “Conferimento di funzioni dirigenziali ed 
individuazione del “Datore di lavoro” per il 1° e 2° Settore “Servizi socio-assistenziali, Direzione Casa di 
Riposo, Cultura e Giovani, Sport, Servizi educativi e CED”; 
 
Premesso che con delibera di G.C. n. 43 in data 14 aprile 2016 è stato approvato il progetto “Cantieri di 
Lavoro” per n. 5 lavoratori disoccupati, per 20 ore settimanali e per 90 giorni lavorativi; 
 
Preso atto che l’Agenzia Piemonte Lavoro con determinazione dirigenziale n. 233 del 26 aprile 2016 ha 
autorizzato l’apertura del Cantiere di Lavoro di cui sopra; 
 
Vista la determina n. 210 del 16 giugno 2016 all’oggetto “Cantieri di Lavoro 2016 - Assunzione impegno di 
spesa e approvazione bando”; 
 
Dato atto che si rende necessario nominare una commissione per la formazione della graduatoria da 
utilizzare per l’avviamento al Cantiere di Lavoro di n. 5 lavoratori disoccupati; 
 
Ritenuto opportuno segnalare, ai sensi della deliberazione di C.C. n. 71/93, quali esperti nelle materie 
oggetto della selezione le seguenti persone: 
 
- Marco Cavallera  - Dirigente I e II Settore   - PRESIDENTE 
- Lorenza Mussa  - Funzionario LL.PP.   - COMPONENTE 
- Marco Ilijasic  - Funzionario Servizi Finanziari  - COMPONENTE 
 
Considerato pertanto di poter procedere alla costituzione della commissione giudicatrice della selezione di 
cui trattasi in base alle disposizioni sopra citate; 
     
Visti: 
 
- il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.04.2015 all’oggetto “Sistema dei controlli interni. Nuovo 

inquadramento metodologico”, come integrata da successiva circolare del Segr. Gen. n. 1 – prot. n. 
3090 – del 17/02/2016, in materia di controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti; 

 



 

DETERMINA 
 
 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. di nominare e costituire come segue la Commissione Giudicatrice per la formazione della 
graduatoria da utilizzare per l’avviamento al cantiere di lavoro di n. 5 lavoratori disoccupati: 
 
 
- Marco Cavallera  - Dirigente I e II Settore   - PRESIDENTE 
- Lorenza Mussa  - Funzionario LL.PP.   - COMPONENTE 
- Marco Ilijasic  - Funzionario Servizi Finanziari  - COMPONENTE 
 
Assisterà con funzioni di segretario verbalizzante Valeria Pisotti – Istruttore Amministrativo – di 
questo Comune; 
 

3. di dichiarare, in riferimento all’adozione del presente provvedimento, da parte del sottoscritto 

dirigente, l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013; 

 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in elenco all’albo pretorio del comune 

ai fini della generale conoscenza e sul sito dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti dirigenti” al fine del rispetto della normativa in tema di trasparenza ai 

sensi del d.lgs. 33/2013; 

 

5. di dare atto che è stato rispettato quanto previsto dalla Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 

28.04.2015 all’oggetto “Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento metodologico”, come 

integrata da successiva Direttiva del Segr. Gen. N. 1 – prot. n. 3090 – del 17/02/2016, in materia di 

controllo successivo di regolarità amministrativa sugli atti. 

 
  

Il Dirigente 
Marco Cavallera 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


